事 務 連 絡

令和２年６月２日

（一社）日本衛生材料工業連合会 御中

厚 生 労 働 省 医 政 局 経 済 課

経 済 産 業 省 製 造 産 業 局

素材産業課

生活製品課

経済産業省商務・サービスグループ

医療・福祉機器産業室

生物化学産業課

新型コロナウイルスに関連した感染症の拡大に備えた

除菌用ウェットティッシュ等の安定供給について

衛生用品の安定供給については、平素より多大なご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

今般の新型コロナウイルス感染症については、先月末に緊急事態宣言が解除

されたところですが、解除後においても、社会経済活動と感染拡大防止の両立に

向けて、こまめな手洗い、一般家庭や各店舗等でのアルコール消毒などの基本的

な感染対策について一層の推進を求めているところです。

こうした中で、除菌用ウェットティッシュ等の衛生資材については、手指や複

数人が触る箇所の除菌を行うため、需要が急速に増加していることから、その供

給に支障が生ずることのないよう、貴会傘下の会員の皆様におかれましては、増

産および輸入増を図る等の措置を講じていただくよう、貴会傘下の会員に周知

されるようお願いいたします。

また、今後も、厚生労働省及び経済産業省において除菌用ウェットティッシュ

等の衛生資材に関して、需給情報を継続的に収集することとしておりますので、

ご協力いただくとともに、安定供給に支障が生じる可能性がある場合には、速や

かにご連絡をお願いいたします。

連絡先

厚 生 労 働 省  医 政 局

経済課 企画情報係、企画係

 TEL：03(5253)1111（内線 2530、2524）

03(3595)2421（夜間直通）

  FAX：03(3507)9041

経済産業省  製造産業局

素 材 産 業 課

TEL：03(3501)1511（内線 3731）

03(3501)1737（夜間直通）

FAX：03(3580)6348

経 済 産 業 省 製 造 産 業 局

生 活 製 品 課

TEL：03(3501)1511（内線 3861）

03(3501)0969（夜間直通）

FAX：03(3501)0316

経済産業省商務・サービスグループ

医 療 ・ 福 祉 機 器 産 業 室

TEL：03(3501)1511（内線 4051）

03(3501)1562（夜間直通）

FAX：03(3501)6794

経済産業省商務・サービスグループ

生 物 化 学 産 業 課

TEL：03(3501)1511（内線 3741）

03(3501)8625（夜間直通）

FAX：03(3501)0197